YOKOHAMA

令和5年7月10日温暖化対策統括本部SDGs未来都市推進課

みなとみらい21地区においてエコモビリティの活用 に関する提案を募集します!

横浜市では脱炭素先行地域の取組の一つとして、みなとみらい21地区(以下、「MM21地区」という。)を中心に都心臨海部での脱炭素交通による回遊性向上に取り組んでいます。

また、一般社団法人横浜みなとみらい21では、新たなモビリティサービスと街づくりの連携による回遊滞在の仕掛けづくりなどについて「MM21地区スマートモビリティ検討会」でその方針をスマートモビリティビジョンとしてまとめ、取組を進めています。

そこで、MM21地区内における新たなエコモビリティや脱炭素化を推進する交通サービスの 導入検討を進めるため、一般社団法人横浜みなとみらい21と連携し、同地区内で実証実験又は ショーケース等を実施する「MM21エコモビリティチャレンジ」を幅広く募集します。

■公募概要

名 称: MM21エコモビリティチャレンジ 公募主体: MM21地区スマートモビリティ検討会

エコモビリティワーキング

実施場所:みなとみらい21地区(周辺地域を含む) 事業期間:令和5年10月上旬~令和6年3月中旬

※期間の範囲内において短期間の提案も可





<WHILL Model C2> WHILL 株式会社

〈チョイモビ〉 日産自動車株式会社

図 これまでの横浜市でのエコモビリティ事例

■希望する提案内容

エコモビリティを活用した、下記のいずれかに該当する提案を募集します。

- 1 新たなエコモビリティや交通サービスの実証実験に関する提案
- 2 上記1に加え、その他エコモビリティに関連する技術をショーケースへ展示する等の提案
- 3 その他、エコモビリティ関連の提案

■スケジュール

公募開始から取組の実施までのスケジュールは、次のとおり予定しています。

日程	内容
令和5年7月10日(月)	公募開始
8月 3日 (木)	応募申込書・提案シート提出期限
8月~9月	ヒアリング、審査・選定、詳細協議
令和5年10月~令和6年3月	事業実施

■応募手続き等

公募条件の詳細、事業に関する質問、提案の受付等については下記 URL をご参照ください。

(みなとみらいエリアマネジメントサイト) https://www.ymm21.jp/news/press/mm21 1.php

SDGs未来都市·横浜







くみなとみらいエリアマネ ジメントサイト> のページ 二次元コード

横浜市は持続可能な開発目標 (SDGs)を支援しています。

お問合せ先